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Stimulera nyföretagande och utvecklingen av små och
medelstora företag

Muhammad Yunos, som i år tilldelades Nobels fredspris, har visat vilken
genomgripande effekt även mycket små krediter kan få, när de förmedlas till
obemedlade människor som traditionella banker aldrig skulle låna ut ett korvöre
till.

Även i Sverige finns det ett stort antal medborgare med idéer och kunskaper som
skulle kunna bryta ett destruktivt utanförskap, om de inte var så att de saknade ett
startkapital. Problemet är att bankerna tillämpar en sådan kreditvärdering att
dessa människor aldrig kommer i åtnjutande av några lån.

Därför är det mycket glädjande att det i Sverige växer fram
"Kreditgarantiföreningar" (KGF) som har till ändamål att stödja nyföretagande
med kunskaper, kontakter och coachning. KGF lånar inte ut pengar men står som
säkerhet för lån. KGF lyder under samma krav på tillstånd och tillsyn från
finansinspektionen som för en bank. Det innebär också krav på föreningens
organisation och ledning.

Medlemmarna i KGF tillför kunskap, och kontaktnät och baskapital genom
andelsteckning. Detta baskapital lånas inte ut till medlemmarna, utan används
som kreditgaranti. Det är här som Örebro kommun kommer in i bilden. KGF
Örebro Region har startat sin verksamhet och behöver fler medlemmar för att
kunna utöka sin verksamhet. Örebro kommun skulle, utöver en medlemsinsats,
med sin samlade kompetens kunna bidra till en ökning av nyföretagande och
stimulera utvecklingen av små och medelstora företag i kommunen.

Med hänvisning till ovanstående föreslår vänsterpartiet och socialdemokraterna
kommunfullmäktige besluta:

• att Örebro kommun ansöker om medlemskap i Kreditgarantiföreningen
Örebro Region och erlägger en förhöjd medlemsinsats.



• att Örebro kommun bidrar med ekonomiska medel till verksamheten i
Kreditgarantiföreningen Örebro Region.

På vänsterpartiets och socialdemokraternas fullmäktigegruppers vägnar,
Murad Artin (v)
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